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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 643/15 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 5 maja 2015 r. 

Miejsce zdarzenia: Lipiny k. Brzezin 

Rodzaj, typ statku powietrznego: samolot Savannah S 

Dowódca SP: pilot samolotu ultralekkiego 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- - - 1 

Nadzorujący badanie: Maciej Lasek 

Podmiot badający: użytkownik 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: INFORMACJA O ZDARZENIU[RAPORT] 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 30 lipca 2015 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Lot z EPOM do ZZZZ Zofianów wg planu lotu na wysokości 3500 ft alt przez punkt 

LIMA EPLL. Na wschodniej granicy TMA A w 50 minucie i 40 sekundzie lotu pilot zauważył 

spadek obrotów silnika. Po dodaniu gazu wystąpiły silne wibracje zespołu napędowego. 

Wibracje nie występowały tylko przy obrotach biegu jałowego. Pilot podjął decyzję o lądowaniu 

awaryjnym w terenie przygodnym o czym poinformował FIS Warszawa. Do lądowania pilot 

wybrał pole w łożu wiatru i wykonał lądowanie na miękkim gruncie. Po wylądowaniu 

zawiadomił FIS, że lądowanie odbyło się bez następstw. Od chwili spadku mocy do lądowania 

upłynęło 3' 30".  
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Po zdjęciu pokrywy silnika stwierdzono urwaną sprężynę powrotną przepustnicy lewego 

gaźnika co powodowało wibracje przy zwiększaniu obrotów (różne położenia przepustnic 

między lewym a prawym gaźnikiem). Po naprawie sprężyny i przeglądzie pola pilot wystartował 

i zakończył lot na lotnisku docelowym. 

 

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Urwana sprężyna powrotna przepustnicy lewego gaźnika. 

Zastosowane środki profilaktyczne: 

Nie formułowano. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Maciej Lasek podpis na oryginale 

 


